
OPERA PIA 
CASA DI RIPOSO "BARONE SERNARDO DI FALCO" 

e 
OPERE ASSISTENZIALI ed EDUCATIVE S. ANNA 

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 02 DEL 31/01/2022 

OGGETTO: Proroga e Assunzione personale OSA dal 01/02/2022. 

IL PRESIDENTE 

VISTO Io Statuto della Regione Siciliana 
VISTO lo Statuto dell'Ente 
VISTA la Legge n.6972 del 1890 e s.m.i. 
VISTO il R.D. n. 99 del 05/02/1981 e s.m.i. 
VISTO il D.P.R. n. 636 del 30/08/1975 e s.m.i. 
VISTA la L.R. n. 22 del 09/05/1986 e s.m.i 
VISTO il D.P.R.& del 28/03/1987 e s.m.i. 
VISTA la Legge n. 127 del 17/05/1997 
VISTA la L.R. n. 71/1982 e s.m.i. 
VISTO l'art. 13 del D.P.R.S. del 29/06/1988 e s.m.i. relativo agli standard minimi 
organizzativi e strutturali delle 1PAB Case di Riposo che prevede la presenza della 
figura dell'Assistente Sociale 
VISTO il D.P. 29/06/1988 e D.P. del 04/06/1996 
VISTO l'attuale CCNL 
RICHIAMATA la Determina n.78/20I2 con la quale si approva la graduatoria per 
l'assunzione a tempo determinato 
CHE in servizio non si ha personale a tempo indeterminato con la qualifica di OSA 
CHE con la Determina n. 1/2012 veniva approvata la graduatoria definitiva del 
personale a tempo determinato con la qualifica di OSA 
CHE con la Determina Presidenziale n. 1/2022 veniva incaricata Direttore della 
struttura la dipendente a tempo indeterminato categoria "C"  Rag.  Costa Cardone 
Giuseppina 
CONSIDERATO 

CHE al 31/01/2022 vengono a cessare dal servizio n. 3 unità del personale 
categoria OSA 

CHE necessita interare il suddetto personale con l'assunzione di n. 1 unità nella 
personale della sig,ra La Greca Vincenza nata il 18/02/1960; 

CHE necessita prorogare il servizio alle sig.re; Campagna Franca nata il 
30/09/1972, Failla Nicola nata il 12/05/1963 e Raspanti Mattia nata il 26/09/1960. 



RITENUTO di dover fronteggiare le esigenze di servizio scaturenti dalla presenza 
degli ospiti anziani ricoverati si ritiene provvedere alla assunzione e proroga di cui alla 
presente 
VISTA la Determina dirigenziale n.40 del 18/07/2018 con la quale è stato recepito il 
CCNL per il periodo 2016/2018 e per il biennio economico 2016/2018 
VISTA la Legge 17/07/1980 n. 6972 e s.m.i. 
VISTA la L.R. n. 22/1986 e sani. 
VISTA la straordinarietà, l'urgenza, l'indifferibilità e l'eccezionalità delle esigenze 
da soddisfare mediante il potere che viene conferito al Presidente 
CON i poteri che la legge gli conferisce 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra rappresentate e che qui si intendono riportate 

1. ASSUMERE dal 01/02/2022 al 30/04/2022 la Sig.ra La Greca Vincenza nata il 
18/02/1960 con le mansioni di Ausiliario OSA. 

2. PROROGARE il contratto per un mese dal 01/01/2022 al 28/02/2022 alle sig.re  
Campagna Franca nata il 30/09/1792, Failla Nicola nata il 12/05/1963, e 
Raspanti Mattia nata il 26/09/1960. 

3. APPLICARE alle suddette lavoratrici il trattamento giuridico ed economico 
previsto nel CCNL 21/05/2018 già recepito con Determina n. 40/2018 (biennio 
economico 2016/2018)Categoria "A" posizione economica "Al". 

4. IMPUTARE la spesa che ne deriva agli appositi capitoli del bilancio 2022 in 
fase di predisposizione e dove sarà prevista la sufficiente disponibilità 

5. DARE ATTO che la presente determina di assunzione a tempo determinato sarà 
comunicata all'Ufficio del Ministero del Lavoro, mediante comunicazione 
telematica. 

6. DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva. 

IL P IDENTE 
Arch. olò  MAZZA  


	Page 1
	Page 2

